УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ИДРИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
25.03. 2016                                                                                                                 № 110/01-05
О проведении муниципальных

соревнований по  лёгкой атлетике

В целях привлечения учащихся к регулярным занятиям физической культурой и спортом, повышения уровня их физической подготовленности и спортивного мастерства, популяризации лёгкой атлетики
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить Положение о проведении муниципального этапа соревнований по лёгкоатлетическому четырёхборью «Шиповка юных» среди учащихся общеобразовательных учреждений Идринского района.
2.Организацию и проведение соревнований возложить на МБОУ ДО Идринская ДЮСШ (Бекасов), МКУ ММЦ «Идринский» (Шорохова).

3. Директорам ОУ:

3.1. Организовать проведение 1(школьного) этапа и предоставление отчёта о 1 этапе главному судье районных соревнований Бекасову С.С..

3.2. Освободить представителей команд и учащихся от занятий 27 апреля 2016года.

3.3. Организовать подготовку необходимых  документов  на учащихся своих школ.

3.4. Обеспечить явку, питание и подвоз команд к месту проведения соревнований и обратно 27 апреля 2016года.

 4.  Возложить ответственность за жизнь и здоровье участников во время проведения соревнований и в пути на представителей команд.

5. Главному судье (Бекасов) подготовить безопасные места для проведения соревнований.

 6. Контроль над исполнением приказа возложить на ведущего специалиста управления образования Рогову Н.Т.
И.О. руководителя                                                                                                О.С.Киреева
С приказом ознакомлены:
Черкасова Н.И.                                                                       Погребняк Л.А.

Шуднева Л.В.                                                                         Пономарёва М.Г.

Зуйкина Н.В.                                                                           Якунина Н.Н.
Филиппова Р.Н.                                                                      Жуковская О.А.

Гераськина Т.М.                                                                     Бекасов С.С.

Шубин Ю.Н.                                                                           Бурмистрова Т.Г.

Верещагина Л.В.                                                                    Зуйкина Е.В.

Шиллер С.В.                                                                           Курчатов А.И.

Рогова Н.Т.                                                                             Шорохова Ю.В.
                                                                                                             Приложение к приказу

                                                                                                     от 25.03.2016 № 110/01-05
ПОЛОЖЕНИЕ

о муниципальном этапе по лёгкоатлетическому четырёхборью «Шиповка юных»

среди учащихся общеобразовательных учреждений Идринского района.
I. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

Муниципальный этап среди учащихся общеобразовательных школ проводятся с целью широкого привлечения учащихся к регулярным занятиям физической  культурой и спортом, профилактики вредных привычек и правонарушений, популяризации лёгкой атлетики как вида спорта, выявления сильнейшей   команды района для участия в зональных и краевых соревнованиях.

II. РУКОВОДСТВО ПРОВЕДЕНИЕМ СОРЕВНОВАНИЙ

Общее руководство, организация и проведение муниципального этапа возлагается на Управление образования администрации Идринского района.

Непосредственное проведение соревнований  возлагается на МБОУ ДО Идринская ДЮСШ.

Ответственность за сохранность жизни и здоровья участников соревнований в пути и в местах проведения соревнований возлагается на директоров школ и представителей команд.

III. УЧАСТНИКИ И ПОРЯДОК СОРЕВНОВАНИЙ

Соревнования проводятся на стадионе с. Идринского 27 апреля 2016 года.

Начало соревнований: 9.00.

Соревнования проводятся среди команд ОУ района по 6 группам:

	группы
	Состав команды

	спортсмены
	представитель команды

	2005-2006 г.р.  (мальчики)
	4
	1

	2005-2006 г.р.  (девочки)
	4
	1

	2003-2004 г.р.  (юноши)
	4
	1

	2003-2004 г.р.  (девушки)
	4
	1

	2001-2002 г.р.  (юноши)
	6
	1

	2001-2002 г.р.  (девушки)
	6
	1

    Соревнования лично-командные.

Программа районных соревнований:
От одного общеобразовательного учреждения принимают участие не более двух команд
 Девушки 2003-2004, 2005-2006 бег 60 м, 500м., прыжок в длину с разбега, метание мяча.

Девушки 2001-2002 бег 60 м, 600м., прыжок в длину с разбега, метание мяча.

Мальчики 2005-2006 бег 60 м, 600м., прыжок в длину с разбега, метание мяча.

Мальчики  2003-2004 бег 60 м, 800м., прыжок в длину с разбега, метание мяча.

Юноши 2001-2002 бег 60 м, 1000м., прыжок в длину с разбега, метание мяча.

В зачёт командного первенства (в каждой возрастной группе) среди команд школ идут очки  индивидуальных результатов  согласно таблице:
	место
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	очки
	20
	17
	15
	14
	13
	12
	11
	10
	9
	8
	7
	6
	5
	4
	3
	2

Соревнования проводятся по действующим Правилам соревнований по легкой атлетике со всеми последующими поправками и дополнениями.

Согласование и подтверждение об участии и количестве участников производится в МБОУ ДО Идринская ДЮСШ  до 25 апреля 2016 года по адресу: ул. Ленина, 27.

В случае не подтверждения в указанный срок команды к соревнованиям могут быть не допущены.

IV.НАГРАЖДЕНИЕ

Определение победителей:
Личное  первенство  в  четырёхборье  определяется  по наибольшей сумме очков среди всех участников соревнований в каждой группе.

Командное  первенство  определяется  по  сумме результатов (сумм очков в четырёхборье) среди всех участников команды в каждой группе.

Общекомандный зачет осуществляется путем сложения 4 лучших результатов четырехборья из всех участников от общеобразовательного учреждения.

Награждение:

Команда победительница награждаются  грамотой и кубком.

Команды-призеры в каждой группе награждаются грамотами.

Победители и призёры в личном зачёте в четырёхборье, в каждой группе награждаются  грамотами.
V. ФИНАНСИРОВАНИЕ СОРЕВНОВАНИЙ

Расходы по оплате проезда и питания спортсменов несут командирующие организации.

VI.ДОКУМЕНТЫ

Руководители команд  представляют  секретарю соревнований следующие документы:

1.Именную заявку от командирующей организации по установленной форме: фамилия, имя, отчество участника, число, месяц, год рождения, общеобразовательное учреждение, класс, домашний адрес, паспортные данные (серия, номер, когда, кем выдан, адрес с индексом), индивидуальный вид программы, допуск врача. Заявка заверяется печатями и подписями руководителя, ответственного представителя команды, врача (печать медицинского учреждения обязательно).

2.Данные свидетельства о рождении  на детей, не достигших 14 лет.

3. Отчёты о проведении школьных соревнований.
Примечание:   Протесты на спортсменов, не соответствующих требованиям по допуску, подаются главному судье соревнований или представителю ДЮСШ не позднее данного дня соревнований. В случае выявления «подставки» команда снимается с соревнований с сообщением руководителю Управления образования.